
João Pessoa - Sábado, 26 de Janeiro de 2019 Diário Ofi cial44

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

 
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2019
O Pregoeiro Ofi cial comunica aos interessados que o Pregão Presencial nº 00002/2019, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL, AR COMPRIMIDO ARMAZENADO EM 
CILINDROS 1m³ A 10m³, EM REGIME DE COMODATO, BEM ACESSÓRIOS (FLUXOMETROS 
E MANÔMETROS) –AMPLA PARTICIPAÇÃO, fi ca adiado até ulterior deliberação, para readequação 
das especifi cações a serem licitadas.
Telefone: (083) 3250-3121 / Email: sescab.licitacao@cabedelo.pb.gov.br

Cabedelo - PB, 25 de Janeiro de2019
CARLOS ANTONIO RANGEL DE MELO JUNIOR 

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

 
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2019
O Pregoeiro Ofi cial comunica aos interessados que o Pregão Presencial nº 00001/2019 , cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL, AR COMPRIMIDO ARMAZENADO EM 
CILINDROS 1m³ A 10m³, EM REGIME DE COMODATO, BEM ACESSÓRIOS (FLUXOMETROS 
E MANÔMETROS) - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, fi ca adiado até ulterior deliberação, 
para readequação das especifi cações a serem licitadas.
Telefone: (083) 3250-3121 / Email: sescab.licitacao@cabedelo.pb.gov.br

Cabedelo - PB, 25 de Janeiro de2019
CARLOS ANTONIO RANGEL DE MELO JUNIOR

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00081/2018
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Benedito 

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

ATO DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1.6.021/2018

Nos termos do relatório fi nal e adotando as razões que nortearam o julgamento do Pregoeiro Ofi cial, 
HOMOLOGO o resultado do Pregão Presencial nº. 1.6.021/2018, que tem por objeto a: SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO, para su-
prir as necessidades da Secretária de Saúde, conforme termo de adjudicação, em favor da seguinte 
empresa: DI DINAH COMERCIO DE ROUPAS EIRELI pessoa jurídica de direito privado inscrita no 
CNPJ: 35.496.595/0001-00, do qual se sagrou vencedora, perfazendo um valor total de R$ 275.700,00 
(Duzentos e Setenta e Cinco mil e Setecentos reais), Dê ciência aos interessados e determinar que seja 
lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo 
setor competente. 

Monteiro – PB, 25 de Janeiro de 2019.
ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO 

Gestora do FMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO nº 1.6.021/2018

PREGÃO PRESENCIAL N. 1.6.021/2018/FMS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS do PREGÃO PRESENCIAL Nº: 1.6.021/2018 PRO-

LICITAÇÕES

Prefeitura Municipal
de Monteiro

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

PORTARIA Nº 4760 de 15 de JANEIRO DE 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABEDELO, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e considerando as disposições contida no artigo 210, inciso I e 214, todos da Lei 
523 de 17 de agosto de 1989 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Cabedelo -, bem 
como no Processo Administrativo Disciplinar n.º 2017/008710-1,

R E S O L V E:
Art. 1º - DEMITIR o(a) servidor(a) MAGDA CECÍLIA CARDOSO FERREIRA, 

matrícula 00.955-5, Assistente Técnico Administrativo, lotada na Secretaria de Saúde, por acumulação 
ilícita de cargo, emprego ou função pública, ferindo assim a proibição prevista no art. 192 da Lei 523/89 
e no art. 37, XVI da Constituição Federal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
VITOR HUGO PEIXOTO CASTELLIANO

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2019

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Getulio 
Vargas, 15 - Centro - Baraúna - PB, às 08:30 horas do dia 07 de Fevereiro de 2019, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de Locação de Veículo Sem Motorista para 
Atender as Necessidades do Gabinete do Prefeito.  Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 02/2012. Informações: no horário das 07:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 36331180. E-mail: licitacaobarauna@
gmail.com. Edital: www.barauna.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. 

Baraúna - PB, 25 de Janeiro de 2019
ACÁCIA DA SILVA AZEVEDO

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Baraúna

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
 

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2019

O Pregoeiro Ofi cial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00006/2019, para o dia 05 de Feve-
reiro de 2019 às 09:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Avenida Major Augusto Bezerra, 
02 - Centro - Dona Ines - PB. Informações: no horário das 07:30 as 11:30 e das 13:30 Às 17:30 horas 
dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 33771058. E-mail: licitacao@pmdonaines.pb.gov.br. 

Dona Ines - PB, 25 de Janeiro de 2019
MARIA GORETE DA SILVA 

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Dona Inês

LICITAÇÃO

Soares da Silva, 131 - Monte Castelo - Cabedelo - PB, às 09:00 horas do dia 07 de Fevereiro de 2019, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações 
futuras, para: Aquisição de Pórtico Pré-moldado, para reparo dos Próprios Públicos, na construção de 
uma caixa d’água para o Hospital e Maternidade Municipal Padre Alfredo Barbosa. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 08/13. 
Informações: no horário 08:00 as 14:00h - no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3250-3121. E-mail: sescab.licitacao@cabedelo.pb.gov.br.
Edital: http://cabedelo.pb.gov.br/transparencia/transparencia_editais.asp

Cabedelo - PB, 25 de Janeiro de 2019
CARLOS ANTONIO RANGEL DE MELO JUNIOR

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
De acordo com o relatório fi nal do Pregoeiro Ofi cial, ADJUDICO o procedimento do Pregão Presencial 
n° 00002/2019, para aquisição de combustíveis destinados aos veículos pertencentes ao município, aos 
locados ou a disposição deste município, para abastecimento quando em trânsito e HOMOLOGO o 
seu objeto a empresa: POSTO DIESEL SÃO JOSÉ LTDA - ME, vencedora com o valor global de R$ 
320.000,00 (trezentos e vinte mil reais), conforme analise e julgamento da proposta de preços.  

Ibiara - PB, 25 de janeiro de 2019.
FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Ibiara

LICITAÇÃO

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº. 3.555. Informações: 
no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3448-1007. 
E-mail: prefeitura@bomsucesso.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Bom Sucesso - PB, 25 de Janeiro de 2019
FRANCISCO AROLDO PEREIRA MUNIZ

Pregoeiro Ofi cial

Cont_01
Realce

Cont_01
Realce


